
Учредительный документ юридического лица 
ОГРН 1026602176941 представлен при 
внесении в ЕГРЮЛ записи от 10.10.2017 за р р  
ГРН 6176658844290

т
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН С] 

УСИЛЕННОЙ КВАЛИФИЦИРОВАННОЙ 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сведения о сертификате эп
Сертификат: 0EA A 6D9fifiA0CA80E711521483776DE1
Владелец:

, Действителен: с 29.03.2017 по 29.03.2018

ССИИСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ЭЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

П О С ТА Н О В Л Е Н И Е
ИЯ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в Устав Муниципального автономного 
дошкольного образовательного учреж дения «Детский сад №  1 «Аленка»

В целях приведения Устава Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Аленка» в соответствие с 
Законом Российской Федерации от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьей 2 Устава 
Отдела образования Арамильского городского округа

П О СТА Н О ВЛ ЯЮ :

1. Внести в Устав Муниципального автономного дошкольного 
образовательного учреждения «Детский сад № 1 «Аленка» следующие 
изменения:

1.1. В пункте 1.4 слово «учреждение», заменить словом 
«организация.», изложить в следующей редакции:

«Тип -  дошкольная образовательная организация.»;
1.2. Пункт 1.5 исключить;
1.3. В пункте 2.8 слова «физкультурно-оздоровительной, 

художественно-эстетической, научно-технической», заменить словами 
«физкультурно-спортивной, художественной, технической», изложить в 
следующей редакции;

«Учреждение вправе осуществлять иные виды деятельности, в том числе 
за счет средств физических и юридических лиц (приносящая доход 
деятельность), не относящиеся к основным видам деятельности, лишь 
постольку, поскольку это служит достижению целей, ради которых оно 
создано:

-  присмотр и уход за детьми в дневное время;
-  реализация дополнительных общеобразовательных программ 

различной направленности: физкультурно-спортивной, художественной, 
естественнонаучной, социально-педагогической, технической;»;

1.4. В пункте 4.8 дополнить слова «права и обязанности 
обучающихся.», изложить в следующей редакции:

«До подписания договора заведующий Учреждения в обязательном 
порядке знакомит родителей (законных представителей) ребенка, 
принимаемого в Учреждение, с уставом, лицензией на осуществление
образовательной деятельности, с образовательными программам и и другими

'« ’ Z r  " Д А



документами, регламентирующими организацию и осуществление 
образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся.»;

1.5. В пункте 4.14 исключить слова «медицинскую справку о 
состоянии здоровья ребенка с заключением об отсутствии противопоказаний 
к занятиям в объединении дополнительного образования по избранному 
профилю», изложить в следующей редакции:

«Для получения дополнительного образования родители (законные 
представители) ребенка представляют следующие документы:

-  заявление одного из родителей (законных представителей) о приеме 
ребенка в объединение дополнительного образования;»;

1.6. Пункт 4.15 исключить;
1.7. В пункте 4.18 изложить в следующей редакции:
«Образовательные отношения прекращаются в связи с отчислением

обучающегося из организации, осуществляющей образовательную 
деятельность:

-  в связи с получением образования (завершением обучения);
-  досрочно в следующих случаях:
а) по инициативе обучающегося или родителей (законных 

представителей) несовершеннолетнего обучающегося, в том числе в случае 
перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной 
программы в другую организацию, осуществляющую образовательную 
деятельность;

б) по обстоятельствам, не зависящим от воли обучающегося или 
родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и 
организации, осуществляющей образовательную деятельность, в том числе в 
случае ликвидации организации, осуществляющей образовательную 
деятельность.»;

1.8. В пункте 7.5 слова «в учреждении», заменить словами «в 
образовательной организации», изложить в следующей редакции:

«В образовательной организации формируются коллегиальные органы 
управления, к которым относятся:

-  общее собрание работников образовательной организации;
-  педагогический совет;
-  наблюдательный совет.».
2. Заведующему автономного дошкольного образовательного 

«Детский сад № 1 «Алёнка» Л.В. Власовой произвести государственную 
регистрацию изменений Устава в установленном законом порядке.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте образовательной 
организации: doul.edu-ago.ru

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 сентября 2017 года.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

ородскqro 4  -  •• , ,

Начальник Отдела
Арамильского городского округа А ' ^ 2 ^ — _ А.В. Ширяева



• / 1 I 1 V  Ж U A

ник Отдела образования 
ского городского округа 

.В. Ш иряева


